



Katarzyna Chłopecka
Radna Miasta Torunia
ul. Wały Gen. Sikorskiego 8
87-100 Toruń

Toruń, dn. 18.12.2023 r.

Pan
Michał Zaleski
Prezydent
Miasta Torunia

WNIOSEK

Zwracam się z prośbą o przystąpienie do prac nad uruchomieniem Programu Leczenia Niepłodności Metodą Naprotechnologii.

Naprotechnologia (z ang. Natural Procreative Technology), w przeciwieństwie do in vitro, to niekontrowersyjna metoda naturalnej prokreacji zajmująca się diagnostyką i leczeniem niepłodności oraz innych problemów ginekologicznych. Metoda ta czerpie wiedzę z dotychczasowych osiągnięć ginekologii, endokrynologii i chirurgii, dlatego też jest pomocna w leczeniu niepłodności spowodowanej m.in. przez zaburzenia owulacji, endometriozę, torbiele jajników lub zaburzenia hormonalne. Zapewnia kompleksowe podejście do organizmu pacjenta, zakładając współzależność oddziaływania na siebie różnych układów, mających wpływ na zdrowie i płodność, przede wszystkim współpracuje z naturalnym cyklem płodności kobiety.

Skuteczność naprotechnologii jest porównywalna do metody in vitro, która de facto stała się hamulcem dla prawdziwej medycyny, której celem jest pełna diagnostyka i przeciwdziałanie nieprawidłowościom, by umożliwić poczęcie w sposób naturalny. Zapłodnienie dokonujące się sztucznie na szkle poza organizmem matki polega na wybieraniu dobrych dzieci, a odrzucaniu innych, skazywaniu ich na mrożenie lub eliminację. In vitro niesie zagrożenie dla zdrowia matki (niszczenie organizmu kobiety wywołując hiperowulację, ciążę mnogą, ciążę pozamaciczną) i dziecka (wady wrodzone, anomalie chromosomowe, niepełnosprawności, mutacje genetyczne). Ten eksperyment na ludziach prowadzi do takich praktyk jak: powoływanie na świat rodzeństwa ratunkowego, narodzin nie swojego dziecka, handlu zarodkami, zapłodnienia przez tego samego dawcę kilkadziesiąt/kilkaset kobiet, eksperymentów na dzieciach w celu zmiany genów, narodzin dziecka z DNA trojga rodziców, narodzin dziecka (przez surogatkę), którego rodzice już nie żyją, noszenie dziecka przez dwie mamy, wówczas embrión przenosi się w specjalnej kapsule, rodzenia dzieci w zaawansowanym wieku, utworzenia chimery małpy i człowieka, urodzenia przez surogatkę bliźniąt mających dwóch ojców itd.

Biorąc pod uwagę powyższe etyczne i moralne dylematy wyrażam swój sprzeciw wobec finansowania in vitro z budżetu miasta Torunia. Życie ludzkie od chwili poczęcia powinno być traktowane z największą godnością i chronione w sposób absolutny.

Bardzo proszę o przychylne podejście do opracowania Programu Leczenia Niepłodności Metodą Naprotechnologii.

Z poważaniem

Katarzyna Chłopecka



Radna Miasta Torunia